Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 30 »  декабря  2013 г.        № 14/37
Об утверждении Прогнозного плана (программы)приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения на 2014 год
В соответствии с Уставом Беляевского сельского поселения, Беляевская сельская Дума решила:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения на 2014 год (прилагается).

2. Администрации Беляевского сельского поселения выступить продавцом муниципального имущества, указанного в Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения на 2014 год.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Ударник».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Беляевского сельского поселения Конюхова А.М.
Глава поселения:

 А.М. Конюхов

Утверждён
решением Беляевской сельской Думы

    от « 30 » декабря 2013 г. № 14/37
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения на 2014 год
   Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения на 2014 год (далее – Программа приватизации) разработана в соответствии с решением Беляевской сельской Думы Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 01.08.2012 г. № 7/19 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области». Программа приватизации базируется на основных положениях, определённых Федеральным законом от 21.11.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
РАЗДЕЛ I.
Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения
       Основными задачами приватизации муниципального имущества Беляевского сельского поселения в 2014 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются:
- приватизация муниципального имущества Беляевского сельского поселения, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Беляевского сельского поселения;

- формирование доходов бюджета поселения.

       Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Беляевского сельского поселения будет достигнута за счёт принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации и независимой оценке имущества.
РАЗДЕЛ II.

Перечень муниципального имущества Беляевского сельского

поселения, подлежащего приватизации в 2014 году

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества Беляевского сельского поселения
	Занимаемая объектом площадь (кв.м)
	Сроки приватизации

	1
	Жилой дом, расположенный по адресу: Волгоградская область Старополтавский район село Беляевка ул.Зелёная,9
	52,8
	1-2 квартал 2014 г.

	2
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный
по адресу: Волгоградская область Старополтавский район село Беляевка ул.Зелёная,9
	1408
	1-2 квартал 2014 г.